
Постановление Правительства Российской Федерации от 4 
февраля 2011 г. N 44 г. Москва "О внесении изменений в 
постановления Правительства Российской Федерации от 7 
апреля 2009 г. N 307 и от 24 февраля 2010 г. N 86" 

Опубликовано 16 февраля 2011 г. 
Вступает в силу 24 февраля 2011 г.

В целях реализации решения Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. N 384 "О 
приостановлении вступления в силу национальных технических регламентов, объекты 
регулирования которых совпадают с объектами технических регламентов ЕврАзЭС" 
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 7 
апреля 2009 г. N 307 "Об утверждении технического регламента о безопасности продукции, 
предназначенной для детей и подростков" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2009, N 16, ст. 1936) слова "по истечении 2 лет с даты официального 
опубликования настоящего постановления" заменить словами "с 1 января 2012 г.".

2. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2010 г. N 86 "Об утверждении технического регламента о безопасности 
оборудования для работы во взрывоопасных средах" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2010, N 9, ст. 975) слова "по истечении 12 месяцев со дня 
официального опубликования настоящего постановления" заменить словами "с 1 января 
2012 г.".

Председатель Правительства Российской Федерации 
В. Путин


	Постановление Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2011 г. N 44 г. Москва "О внесении изменений в постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2009 г. N 307 и от 24 февраля 2010 г. N 86" 

